



Szlakami czarnej rumbi

KUBA w 10 dni

podczas ferii zimowych 2024

Edukacja. Integracja. Poznawanie kultur

Kuba to kraj kontrastów z jednej strony położony na wyspach karaibskich, gdzie białe plaże z plamami oraz słońce i piękna pogoda jest gwarantowana, oraz Hawana obfitująca w przepiękne secesyjne budynki oraz **żywą kulturę**. Z drugiej strony 70 lat socjalizmu zniszczył całą gospodarkę oraz przemysł turystyczny. My skupimy się na kulturze, która jest nam zupełnie obca. Odwrotnie do Europy gdzie **muzyka folkowa** jest odgrywana przez małe zespoły na koncertach, **czarna rumba** jest grana przy każdej okazji, czy to koncert, czy też kubańska masza, w klubach, w domach na ulicy. To muzyka żywa gdzie stałym punktem każdego występu jest część dla tancerzy (walka między kobietą, a mężczyzną, gdzie kobieta musi kusić mężczyznę nie dając mu się dotknąć, a on ma za zadanie położyć rękę na jej łonie) oraz część dla bogów gdzie tancerze przebrani za bogów odgrywają tradycyjne układy (ludzie podchodzą do nich i pieniędzmi i proszą o błogosławieństwo). Czarna rumba to tradycyjna muzyka Kuby jest ona związana z wiarą **Santaria** która jest swoistym miksem tradycyjnych wierzeń afrykańskich z wiarą chrześcijańską, my odkryjemy ten miks.

Dzień 1

Przejazd na lotnisko we Wrocławiu lub w Berlinie. Lot do **Amsterdamu** lub **Madrytu**. Przesiadka na samolot do Hawany (lot trwa ok. 10 godzin). Przylot do Hawany godzina 21.30. Zakwaterowanie.

Dzień 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Śniadania o godz. 8.00 (możliwość zmian).

Obiadokolacje 17-18.00 (możliwość zmian).

W ciągu tych dni:

- Wyjście na miasto **La Habana Vieja**, czyli starą Hawanę. To odrestaurowana część Hawany zaraz przy porcie pasażerskim, która została wpisana na **Listę UNESCO Światowego Dziedzictwa Kulturowego**. Zaczniemy od muzeum **Havana-Club**, gdzie poznamy historię marki, przy okazji proces robienia rumu, a także zagustujemy jeden z wielu drinków. Następnie przejdziemy się przez **plac la Catedral** a tam zobaczymy przepiękną barokową katedrę **Catedral de San Cristobal**. Następnie przejdziemy do Park Central gdzie zobaczymy Teatr Narodowy oraz Kapitol (dar od USA dla Kuby).
- Wyjście na koncert zespołu **Osain del Monte** do klubu **Diablo Tuntum**.
- Wyjście na plaże - Playas del Este.
- Przygotowanie do wyjazdu do Santiago de Cuba oraz przejazd pociągiem, który trwa 15 godzin.
- Zwiedzanie **Santiago de Cuba**, gdzie zobaczymy najstarszy stojący budynek hiszpański **Dom Diego Velazquez** z XV wieku, **Castillo de San Pedro del Morro** twierdza z XVII wieku. Wiezorami będziemy chodzić dopubów i na koncerty. Trzydniowy pobyt.
- Powrót do **Hawany** oraz zwiedzanie **Twierdzy Morro**. Wieczorny koncert.
- **Trinidad de Cuba**. Miasto zostało odcięte na 300 lat i zostało "zamrożone" w czasie, piękne odrestaurowane budynki, gdzie ich rogi są zabezpieczone działami ze statków, a drogi są wybrukowane kamieniami balastowymi. Można tam zobaczyć stary targ niewolników, starą katedrę i wiele innych zabytków, miasto to zostało wpisane na **listę UNESCO Dziedzictwa Kulturowego**.

Dzień 10

Przygotowanie do wyjazdu, ostatnie zakupy. Wylot do Europy. Przylot do Berlina lub Wrocławia w godzinach wieczornych.



CENA WYCIECZKI zawierająca świadczenia opisane poniżej

Liczba uczestników Koszt za osobę brutto

Przy minimum 40 płaćcych uczestnikach 7860,00 zł

Przy minimum 35 płaćcych uczestnikach 7970,00 zł

Przy minimum 30 płaćcych uczestnikach 8090,00 zł

Przy minimum 25 płaćcych uczestnikach 8261,00 zł

Przy minimum 20 płaćcych uczestnikach 8531,00 zł

ŚWIADCZENIA:

PRZELOTY/PRZEJAZD: sprawdzonymi, bezpiecznymi liniami lotniczymi, transfer z/na lotnisku w Hawanie jak i z Głogowa do Berlina/Wrocławia oraz przejazd koleją Kubańską wagon 1 klasa na trasie Hawana – Hawana.

NOCLEGI: w casa particulares w pokojach 1-2 osobowych z łazienkami.

WYŻYWIENIE: śniadanie; obiadokolacja.

BILETY WSTĘPU: Koncerty x 5, Muzeum Rumu Havana-Club, Twierdza Morro.

PRZEWODNIK I PILOT WYCIECZKI: podczas jej trwania.

UBEZPIECZENIE NNW (do 20.000 zł).

Po przesłaniu na min. 3 dni robocze przed wycieczką imion, nazwisk, dat urodzenia Uczestników.

UWAGI:

1. Godziny pobytu na wycieczce do ustalenia. Kolejność zwiedzania do ustalenia.

2. Koszt wycieczki podany na dzień 06.09.2023. Koszt wycieczki może się zmienić po ponad 5% podwyżkach cen usług transportowych, żywienia lub innych podwyżkach mających wpływ na cenę wycieczki.

3. Oferta ważna przez 21 dni od jej przekazania, po tym terminie nie gwarantujemy usług transportowych, ani cen, które weszły w skład powyższej kalkulacji.

5. Tworzymy Wycieczki – pod taką nazwą („marką”) tworzy produkty turystyczne Fundacja Na Szlaku – licencjonowany organizator turystyki, nr wpisu do ewidencji organizatorów 634/28/2015.

Do zobaczenia!

Marcin Socha

Tel.: +48 607 300 754

www.TworzymyWycieczki.pl